










 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PROCEDURE NEGOZIATE VARIE - ESPLETATE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 50, 76 E 77 DEL D.LGS. 36/2023
-  RENDICONTAZIONE - ANNO 2024

Proposta n. 0000062 del 20/01/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):5997d82eb164819b5b17b2c1fbc49bc348cfb82f2aae79b966d76a0811c872bc

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000160 del 13/02/2025



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione, in virtù del 

Regolamento per la delega dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del 

Direttore generale n. 193 del 2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001: 

 

Visto il D.Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino delle discipline in materia sanitaria, a norma 

dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421 “ e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

Richiamata la L.R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo Unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15.04.2015; 

 

Premesso  

 

che con delibera del Direttore Generale n. 95 del 13/02/2024, tra l’altro, è stato disposto di dare 

mandato alla S.C. Direzione Economato e Provveditorato, di attivare nel corso dell’anno 2024, 

apposite procedure per l’acquisto urgente di prodotti corrispondenti ai fattori produttivi riportati nei 

conti di contabilità generale evidenziati nella delibera medesima, le cui procedure hanno un importo 

inferiore alla soglia comunitaria (€ 226.000,00); 

 

che l’articolo 11 del vigente Regolamento Aziendale in materia di acquisizione di Beni e Servizi 

sotto soglia europea (approvato con Delibera del Direttore Generale n.  906/2023), prevede che la 

stipula del contratto per forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 avvenga mediante scambio di 

corrispondenza commerciale tramite Pec, ovvero mediante emissione dell’ordinativo previsto dalla 

procedura informatica; 

 

che ai sensi dell’art. 6 ultimo comma del citato Regolamento Aziendale in materia di acquisizione 

Beni e Servizi sotto soglia europea approvato con Delibera del D.G. n. 906/2023, per gli 

affidamenti rientranti nelle disposizioni previsti di cui alla citata delibera n. 95/2024 devono essere 

adottate determinazioni degli acquisti effettuati; 

 

che nell’anno 2024 sono pervenute richieste di acquisto, conservate agli atti della pratica, per le 

forniture riportate nell’Allegato A, e conseguentemente, tenuto conto di quanto riportato nella citata 

deliberazione n. 95/2024 e nel vigente Regolamento aziendale in materia di acquisizione di Beni e 

Servizi non sanitari sotto soglia europea, ai sensi dell’art. 50 e 76 del D.Lgs 36/2023 sono state 

attivate le procedure (T.D. e RDO ) per le richieste di acquisto in argomento; 

 

che per la forniture di cui ai punti 13), 17), 18), 19), 21) le cui procedure sono state espletate ai 

sensi dell’art. 76, comma 2 lettera b) del D.Lgs 36/23, ai sensi del disposto di cui al Regolamento 

per l’acquisizione di beni e servizi esclusivi e infungibili (approvato con delibera n. 168/2022), è 

stato acquisito agli atti  apposito modulo debitamente sottoscritto, dai professionisti utilizzatori e 

dal Direttore Sanitario; 

 

che sono state effettuate le TD e le RDO riportate nell’Allegato A; 

 

che per ciascuna delle suddette forniture è stato acquisito apposito parere di conformità, conservato 

agli atti delle rispettive pratiche, espresso dai competenti Responsabili delle varie Strutture; 

 

che sono stati emessi ordinativi/affidamenti mediante scambio di corrispondenza alle ditte riportate 

nell’Allegato B; 

 



Di dare atto che l’importo totale annuo della spesa derivante dal presente atto è pari ad € 

608.819,41 oltre IVA (€ 742.759,68 IVA compresa) che viene finanziato a carico del Bilancio 2024 

come segue: 

 

€ 56.400 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q020 – sottoconto di co.ge. 480050010 - Prenotazione Fondi 

n. 200013600; 

€ 3.635,60 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 – sottoconto di co.ge 2500600100 - Prenotazione 

Fondi n. 200012934; 

€ 13.322,40 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9007 – sottoconto di co.ge 300400100 -Prenotazione 

Fondi n.200013348; 

€ 15.486,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9045 – sottoconto di co.ge. 4800900130- Prenotazione 

Fondi n. 200013251 

€ 15.774,60 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q020 – sottoconto di co.ge 470030020 - Prenotazione 

Fondi n. 200013506; 

€ 1.200,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 300500100 - Prenotazione Fondi 

n.200013235; 

€ 1.307,06 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 2500600100 - Prenotazione 

Fondi n.200012934; 

€ 683,20 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 30050010 - Prenotazione Fondi 

n.200013235; 

€ 11.285,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 2400900100 - Prenotazione 

Fondi n.200012934; 

€ 84.119,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9057 - sottoconto di co.ge 20050010 - Prenotazione Fondi 

n.200013090; 

€ 5.917,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9002 - sottoconto di co.ge 300400100 - Prenotazione Fondi 

n.200013344; 

€ 78.908,38 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9017 - sottoconto di co.ge 300700100 - Prenotazione 

Fondi n.200013090; 

€ 170.678,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9007 - sottoconto di co.ge 30040010 - Prenotazione 

Fondi n.200013348; 

€ 32.940,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9007 - sottoconto di co.ge 30040010 - Prenotazione Fondi 

n.200013235; 

€ 168.299,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9045 - sottoconto di co.ge 30040010 - Prenotazione 

Fondi n.200013678; 

€ 610,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q015 - sottoconto di co.ge 2500500100 - Prenotazione Fondi 

n.200013023; 

€ 488,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q060 - sottoconto di co.ge 4300600120 - Prenotazione Fondi 

n.200013543; 

€ 6.431,84 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A020 - sottoconto di co.ge 4800900130 - Prenotazione 

Fondi n.200013196; 

€ 9.394,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q020 - sottoconto di co.ge 480090013 - Prenotazione Fondi 

n.200013837; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dato atto che la Dott.ssa Cinzia Angione in qualità di Responsabile del procedimento e in qualità 

di Dirigente della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta completezza 

dell’istruttoria la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento; 

 

Determina di 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

1. DARE ATTO che, per i motivi evidenziati in narrativa, nell’anno 2024 sono state effettuate 

le TD e RDO riportate nell’Allegato A, e per ciascuna delle suddette forniture è stato 

acquisito apposito parere di conformità, conservato agli atti, espresso dai competenti 

Responsabili; 

 

2. DARE ATTO che come riportato nella deliberazione n. 95/2024 specificata in narrativa e 

nel vigente Regolamento aziendale in materia di acquisizione di Beni e Servizi non sanitari 

sotto soglia europea sono stati emessi ordinativi/affidamenti mediante scambio di 

corrispondenza alle ditte riportate nell’Allegato B; 

 

3. DARE ATTO che detti allegati A, B vengono uniti al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

4. Di dare atto che l’importo totale annuo della spesa derivante dal presente atto è pari ad € 

608.819,41 oltre IVA (€ 742.759,68 IVA compresa) che viene finanziato a carico del 

Bilancio 2024 come segue: 

 

   

€ 56.400 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q020 – sottoconto di co.ge. 480050010 - Prenotazione Fondi 

n. 200013600; 

€ 3.635,60 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 – sottoconto di co.ge 2500600100 - Prenotazione 

Fondi n. 200012934; 

€ 13.322,40 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9007 – sottoconto di co.ge 300400100 -Prenotazione 

Fondi n.200013348; 

€ 15.486,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9045 – sottoconto di co.ge. 4800900130- Prenotazione 

Fondi n. 200013251 

€ 15.774,60 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q020 – sottoconto di co.ge 470030020 - Prenotazione 

Fondi n. 200013506; 

€ 1.200,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 300500100 - Prenotazione Fondi 

n.200013235; 

€ 1.307,06 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 2500600100 - Prenotazione 

Fondi n.200012934; 

€ 683,20 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 30050010 - Prenotazione Fondi 

n.200013235; 

€ 11.285,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-P030 - sottoconto di co.ge 2400900100 - Prenotazione 

Fondi n.200012934; 

€ 84.119,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9057 - sottoconto di co.ge 20050010 - Prenotazione Fondi 

n.200013090; 

€ 5.917,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9002 - sottoconto di co.ge 300400100 - Prenotazione Fondi 

n.200013344; 

€ 78.908,38 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9017 - sottoconto di co.ge 300700100 - Prenotazione 

Fondi n.200013090; 



€ 170.678,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9007 - sottoconto di co.ge 30040010 - Prenotazione 

Fondi n.200013348; 

€ 32.940,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9007 - sottoconto di co.ge 30040010 - Prenotazione Fondi 

n.200013235; 

€ 168.299,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-9045 - sottoconto di co.ge 30040010 - Prenotazione 

Fondi n.200013678; 

€ 610,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q015 - sottoconto di co.ge 2500500100 - Prenotazione Fondi 

n.200013023; 

€ 488,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q060 - sottoconto di co.ge 4300600120 - Prenotazione Fondi 

n.200013543; 

€ 6.431,84 (Iva compresa) – Cdr AZ20-A020 - sottoconto di co.ge 4800900130 - Prenotazione 

Fondi n.200013196; 

€ 9.394,00 (Iva compresa) – Cdr AZ20-Q020 - sottoconto di co.ge 480090013 - Prenotazione Fondi 

n.200013837; 

 

Di dare atto che il responsabile del progetto “Dott.ssa Cinzia Angione” ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs 36/2023 e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, in qualità di 

Dirigente della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta la completezza 

dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 

 

 

                                                                                S.C. DIREZIONE                   

                                                                 ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                Dott.ssa Cinzia Angione 





































































































 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP SUTURE  TRADIZIONALI EDIZIONE 3

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000084 del 30/01/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):145ab159398364f7bb3cb16edf46e2aa406b4584311d4b258c177f25a3b66185

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF
Parere: FAVOREVOLE
f.f. Cinzia Angione

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



Il Direttore della S. C. Economato Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona quanto segue: 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

Premesso: 

che il Direttore della S.C. Servizio di Farmacia, con nota prot n. 6171 del 29/01/2025, ha richiesto 

l’adesione all’Accordo Quadro Consip “ Suture tradizionali edizione 3 – lotto n.1, lotto n. 7 e lotto n. 

9, lotto n. 11, lotto n. 12”; 

 

che con la citata nota, il Direttore della S.C. Servizio di Farmacia ha rappresentato, tra l’altro, che 

detta adesione all’Accordo Quadro Consip deve intendersi per un periodo di 24 mesi e ha inviato il 

Piano dei fabbisogni, espressi come spesa annua, che unito al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale (All. 1); 

 

Ritenuto per tali motivi 

  

di aderire all’Accordo Quadro Consip “suture tradizionali edizione 3 – lotto n.1, lotto n. 7 e lotto n. 

9, lotto n. 11, lotto n. 12” – con le ditte prime in graduatoria -  dando atto che i quantitativi di 

competenza di questa Azienda Ospedaliera sono appositamente riportati nell’Allegato 1, che viene 

unito al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ed alle quotazioni economiche ivi riportate; 

il contratto avrà durata di 24 mesi; 

 

Attestato che l’importo della spesa annua derivante dal presente provvedimento è pari ad € 

182.380,00 più IVA (€ 222.503,60 IVA inclusa) –  viene finanziato a carico del Bilancio 2025 CdR 

AZ20-A030 Posizione finanziaria 240140010 Prenotazione Fondi 200013734; 

Preso  atto che  il responsabile del procedimento -  Dirigente della Struttura proponente -  attesta di 

non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare 

l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in 

oggetto ed attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della 

legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle 

condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI 

    Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

1. PRENDERE ATTO della nota prot n. 6171 del 29/01/2025 - trasmessa dal Direttore della 

S.C. Servizio di Farmacia;  

 

2. ADERIRE, all’Accordo Quadro Consip “suture tradizionali edizione 3 – lotto n.1, lotto n. 7 

e lotto n. 9, lotto n. 11, lotto n. 12” – con le ditte prime in graduatoria, specificate nell’elenco 

allegato al presente atto unitamente ai quantitativi di competenza di questa Azienda ed alle 

condizioni economiche nell’elenco medesimo indicate; 



 

3. DARE ATTO che detto elenco (contenente le ditte aggiudicatarie, il fabbisogno e le 

quotazioni economiche) viene unito al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale (All. 1); 

 

4. DARE ATTO che i contratti che saranno stipulati in esito al presente atto avranno durata di 

24 mesi; 

 

5. ATTESTATO che l’importo della spesa annua derivante dal presente provvedimento è pari 

ad € 182.380,00 più IVA (€ 222503,60 IVA inclusa) –  viene finanziato a carico del Bilancio 

2025 CdR AZ20-A030 Posizione finanziaria 240140010 Prenotazione Fondi 200013734; 

 

6. DI DESIGNARE quale Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Camilla Mancini – 

Dirigente Farmacista; 

 

7. DARE ATTO che il RUP è la Dott.ssa Cinzia Angione - Dirigente Amministrativo -  cui è 

delegato ogni atto esecutivo del presente provvedimento; 

 

8. STANTE L’URGENZA di provvedere in merito di attribuire al presente provvedimento 

l’immediata esecutività. 

 
L’estensore 

Coll. Amm.vo. Prof.le 

Dott. Andrea Frutti 

                                 S.C. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                Dott.ssa Cinzia Angione 



LOTTO CIG PADRE CIG DERIVATO DESCRIZIONE LOTTO PRODOTTO GRADUATORIA DITTA PREZZO UNITARIO DI AGGIUDICAZIONE CON CONTO DEPOSITO

IVA ESCLUSA

VALORE TOTALE 24 MESI IVA ESCLUSA

1 A027A644D7 B56B210050

Sutura sintetica non assorbibile 

monofilamento in poliammide 

premonta 

Dafilon 1° B Braun Milano s.p.a. 7.200,00 € 14.400,00 €

7 A027AB6881 B56B4C3A88

Sutura sintetica assorbibile 

monifilamento a lunga perdita 

di resistenza tensile 

premontata

Maxon

1° Medtronic Italia s.p.a.

6.280,00 € 12.560,00 €

9 A027ACB9D5 B56B7764C5
Sutura sintetica assorbibile 

plurifilamento a media perdita 

resistenza tensile rivestita, 

premontata e non montata 

Vicryl

1°

Johnson e Johnson 

Medical s.pa.

66.000,00 € 132.000,00 €

11 A027AEE6B8 B56B96C309

Sutura sintetica assorbibile 

monofilamento con antisettico 

ad attività antibatterica a lunga 

perdita di resistenza tensile 

premontata

Pds Plus

1°

Johnson e Johnson 

Medical s.pa.

4.900,00 € 9.800,00 €

12 A027B0380C B56BBCB7F1

Sutura sintetica assorbibile 

plurifilamento con antisettico 

ad attività antibatterica a media 

perdita di resistenza tensile 

rivestita e premontata

Vicryl Plus

1°

Johnson e Johnson 

Medical s.pa.

98.000,00 € 196.000,00 €

182.380,00 € € 364.760,00TOTALE





 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, INDETTA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA “IN  SERVICE” DI  “SISTEMA DIAGNOSTICO DI
IMMUNOISTOCHIMICA E PER LA FARMACO DIAGNOSTICA” OCCORRENTE ALLA S.C. DI ANATOMIA
PATOLOGICA; AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000036 del 17/01/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):698e19adbb78a7b2890b00ca185a4e094fb7833dae3ee44dfe4a48da039c0fee

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF
Parere: FAVOREVOLE
f.f. Cinzia Angione

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



 

Il Direttore della S.C. Direzione Economato e Provveditorato in virtù del Regolamento per la delega 

dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del Direttore generale n. 193 del 

2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001: 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

 

Premesso  

 

Che con Delibera n. 445 del 10/07/2024 è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76 

comma 2 lettera c del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura “in service” di “Sistema 

diagnostico di immunoistochimica e per la farmaco diagnostica” occorrente alla S.C. di Anatomia 

Patologica” e con medesimo atto è stato approvato l’Avviso esplorativo di consultazione pubblica 

preliminare di mercato, necessario per la raccolta delle istanze di partecipazione;  

 

che detto Avviso è stato pubblicato sul portale aziendale www.aospterni.it e a seguito della predetta 

pubblicazione sono pervenute n.4 istanze di partecipazione da parte delle seguenti Ditte: 

 − Agilent Technologies Italia S.p.A. P.I. 12785290151;  

− Bio Optica Milano SPA P.I 06754140157; 

 − Leica Microsystems SRL P.I. 09933630155 

 − Roche Diagnostics S.P.A. P.I.10181220152;  

 

che - come risulta dal verbale redatto in data 12/08/2024 - che unito al presente atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale (All. 1) le citate ditte sono state ammesse al prosieguo della procedura; 

 

che con successivo atto deliberativo n. 622 del 19/09/2024 è stato approvato il fascicolo di gara, il 

quale prevede  la suddivisione dell’appalto in due lotti e come criterio di aggiudicazione quello del 

miglior rapporto qualità prezzo;  

 

che pertanto, sono state invitate a presentare offerta sulla piattaforma Net4market le citate Ditte; come 

risulta dal verbale del RUP del 24.10.2024, che unito al presente atto ne costituisce parte integrante 

e sostanziale (All. 2), entro il termine per la presentazione delle offerte, è pervenuta offerta dalla unica 

Ditta Roche Diagnostics SpA – P.I. 10181220152, per i Lotti di gara nn. 1 e 2 e la ditta medesima è 

stata ammessa al prosieguo della procedura.  

 

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 746 del 20/11/2024 è stata nominata la Comm.ne 

giudicatrice per l’esame qualitativo dell’offerta tecnica presentata dalla suddetta Ditta; 

 

che detta Comm.ne si è riunita per l’apertura delle cartelle contenenti la documentazione tecnica - 

organizzata sulla Piattaforma Net4Market - in data 26/11/2024, in pari data si è riunita in seduta 

riservata per esprimere il giudizio qualitativo; a tal riguardo è stato redatto apposito verbale che viene 

unito al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 3); 

 

che in data 05/12/2024 la Comm.ne giudicatrice si è riunita in seduta pubblica digitale - organizzata 

sulla Piattaforma Net4Market - per l’apertura dell’offerta economica; a tal riguardo è stato redatto 

apposito verbale che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 4) dal 

quale risulta quanto di seguito indicato: 



 

Lotto 1 

 

 

DITTA 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

IMPORTO 

ANNUO 

DELL’OFFERTA 

% DI 

SCONTO 

APPLICATA 

Roche Diagnostics 

SpA 

 

70 

 

30 

 

100 

 

196.130,00 

 

 

1,935 % 

 

 

 

Lotto 2 

 

 

DITTA 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

IMPORTO 

ANNUO 

DELL’OFFERTA 

% DI 

SCONTO 

APPLICATA 

Roche Diagnostics 

SpA 

 

70 

 

30 

 

100 

 

58.050,00 

 

10,69% 

 

 

che si sono concluse con esito positivo le verifiche dei requisiti di ordine generale; 

 

Ritenuto per i motivi sopra riportati 

 

di affidare la fornitura “in service” di “Sistema Diagnostico di Immunoistochimica e di Sistema per 

la farmaco diagnostica” alla Ditta Roche Diagnostics SpA – P.I. 10181220152 per la durata di 12 

mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, alle condizioni economiche riportate nell’Allegato 

5 al presente atto, fatto salvo il recesso anticipato in caso di  aggiudicazione di analoga fornitura da 

parte di CRAS; 

  

Attestato che l’importo presunto della spesa annua è pari ad € 254.180,00 € oltre IVA (€ 310.099,60 

compresa IVA) viene imputata a carico del Bilancio 2025 come segue:  

 

-€ 2.000,00 (IVA compresa) – CdR AZ20 – P030 Posizione Finanziaria 3800300100 – 

Prenotazione Fondi 200013866;  

-€ 252.180,00 (IVA compresa) – CdR AZ20- A030 Posizione Finanziaria 2401400300 

Prenotazione Fondi 200013736; 

  

Dato atto che la Dott.ssa Cinzia Angione, Dirigente della S.C. Economato e Provveditorato e 

Responsabile unico del progetto, attesta la completezza dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la 

legittimità del provvedimento; 

 

DELIBERA DI 
 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

 

1. PRENDERE ATTO dei verbali di seguito indicati, che uniti al presente atto ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale: 

 

 Verbale del Rup 12/08/2024 (All.1); 



 Verbale del Rup 24/10/2024 (All.2); 

 Verbale della Commissione Giudicatrice del 26/11/2024 (All. 3); 

 Verbale della Commissione Giudicatrice del 05/12/2024 (All. 4); 

 

2. AGGIUDICARE la fornitura “in service” di “Sistema Diagnostico di Immunoistochimica e 

di Sistema per la farmaco diagnostica” alla Ditta Roche Diagnostics SpA – P.I. 10181220152, 

per la durata di 12 mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12, fatto salvo il recesso 

anticipato in caso di aggiudicazione di analoghi prodotti da parte di CRAS, alle condizioni 

riportate nell’Allegato 5 al presente atto; 

 

3. DARE ATTO che l’importo presunto della spesa annua è pari ad € 254.180,00 € oltre IVA 

(€ 310.099,60 compresa IVA) viene imputata a carico del Bilancio 2025 come segue:  

 

-€ 2.000,00 (IVA compresa) – CdR AZ20 – P030 Posizione Finanziaria 3800300100 – 

Prenotazione Fondi 200013866;  

-€ 252.180,00 (IVA compresa) – CdR AZ20- A030 Posizione Finanziaria 2401400300 

Prenotazione Fondi 200013736; 

 

4. DARE ATTO che – ai fini della trasparenza - tutti i verbali della gara in oggetto saranno 

pubblicati sul portale aziendale www.aospterni.it, in corrispondenza della procedura in 

argomento; 

 

5. DESIGNARE quale Direttore dell’esecuzione del contratto che sarà stipulato in esito al 

presente atto la Dott.ssa Romina Rompietti, Dirigente Farmacista della S.C. del Servizio di 

Farmacia; 

 

6. DARE ATTO che il Responsabile unico del progetto “Dott.ssa Cinzia Angione” – Direttore 

della S.C. Economato Provveditorato – ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 attesta la 

completezza dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 

 
L’estensore 

Coll. Amm.vo. Prof.le 

Dott. Andrea Frutti 

 

                S.C  ECONOMATO - PROVVEDITORATO  

                 IL DIRETTORE  

                Dott.ssa Cinzia Angione  

 

http://www.aospterni.it/



















































		2025-02-21T12:19:11+0100


		2025-02-06T14:18:52+0100


		2025-01-23T11:33:11+0100




